
Horní Počaply
Kraj: Středočeský Okres: Mělník

Správní obvod: Mělník GPS souřadnice: 50.424405N, 14.389939E

Nadmořská výška: 160 m n. m. První pís. zmínka: 1288 (736 let) Katastrální výměra: 1 240 ha

Počet obyvatel: 1 195 PSČ: 277 03

Adresa URL: www.hornipocaply.cz

Památky a zajímavosti Horní Počaply
Náves ve vesnici má podobu úzkého protáhlého trojúhelníku. Na jejím severním konci stojí
hospodářský dvůr čp. 1 a na rozšířené jižní straně kostel Nanebevzetí Panny Marie, jenž tvoří
po staletí zdejší dominantu. V jádru gotický chrám je připomínán ve 14. století jako farní.
Pod kostelem stojí na vysokém kamenném podstavci empírový litinový křížek, u jehož paty se nachází
reliéf světice s křížem a kalichem.
Hospodářský dvůr čp. 1 se nalézá pravděpodobně na místě někdejšího poplužního dvora, který
se připomíná v 15. století. Památkářsky chráněná je jeho empírová brána z počátku 19. století.
Ve výklenku nástavce stojí soška sv. Floriána, ochránce před ohněm a patrona hasičů.
Z dalších budov jsou nejcennější čp. 4 s řezanými sluncovými vraty, čp. 14, jehož štít zdobí reliéf
sv. Trojice s letopočtem 1878 a čp. 28, které nese na průčelí výklenek s pozdně barokním štítkem.
K drobným sakrálním památkám v Křivenicích patří kříž na návsi z roku 1869 a dřevěný
kříž z roku 1805 na cestě do Dolních Beřkovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6233/horni-pocaply/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 19.9.2024 05:50:26


